

IONYSOS

griech. delikatessen / restaurant

Das Dionysos wünscht Ihnen

Κ Α Λ Η Ο Ρ Ε Ξ Η

GUTEN APPETIT



Dionysos, Sohn des Zeus,
meist dargestellt mit Efeuranken
und Weinlaub,
war das Sinnbild der immer wieder
erwachenden Natur.

Nach der Sage stirbt er, wird aber mit
dem neuerlichen Vegetationsbeginn
wieder geboren.

Der Glaube an Dionysos und die
anderen Götter des Olymp
beeinflusste tief das religiöse und
künstlerische Denken des alten
griechischen Volkes, dessen Erbe uns
heute überliefert ist.

KALTE VORSPEISEN

- | | |
|--|-------|
| 1. Zaziki ^G | 4,50 |
| Joghurt mit Gurken und Knoblauch | |
| 4. Auberginensalat ^G | 4,50 |
| 6. Kalamarisalat ^H Tintenfischsalat | 7,90 |
| 7. Taramas ^D | 5,00 |
| roter Kaviar in Öl eingelegt ⁴ | |
| 9. Kalte Platte ^{GH} | 10,70 |
| 1 Person, verschiedene Antipasti | |

WARME VORSPEISEN

- | | |
|---|-------|
| 13. Dolmades | 7,00 |
| gefüllte Weinblätter mit Fleisch und Reis | |
| 16. Auberginen u. Zucchini ^{ACG} | 8,40 |
| gebacken mit Zaziki | |
| 17. Peperoni | 8,00 |
| vom Grill mit Knoblauch | |
| 18. Muscheln ^{RL} | 8,50 |
| aus dem Backofen mit Kräuterbutter | |
| 19. Oktopus vom Grill ^H | 15,20 |
| 22. Warme Platte ^{ACG} 1 Person | 12,10 |

SUPPEN

- | | |
|----------------------------------|------|
| 25. Bohnensuppe ^A | 4,50 |
| 26. Tomatensuppe ^A | 5,00 |
| 28. Fischsuppe ^{AHB} | 6,50 |
| mit Gemüse nach griechischer Art | |

KÄSE

- | | |
|----------------------------------|------|
| 29. Mastelo ^{AG} | 7,50 |
| griechischer Käse vom Grill | |
| 31. Tiropitakia ^{ACG} | 6,00 |
| Blätterteig mit Käse gefüllt | |
| 32. Schafskäse ^G | 7,50 |
| gegrillt | |
| 34. Saganaki ^G | 7,50 |
| gebackener Schafskäse | |
| 35. Paprika ^G | 7,50 |
| gefüllt mit Schafskäse vom Grill | |



SALATE

- | | |
|--|-------|
| 37. Thunfischsalat ^D | 9,50 |
| groß | |
| 38. Bauernsalat ^G | 10,20 |
| groß, gemischt,
nach griechischer Art | |
| 508. Hähnchen-
salat ^{LM} | 10,80 |

Kennzeichen der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

A = Gluten - B = Krebstiere - C = Ei - D = Fisch - E = Erdnuss - F = Soja - G = Milch oder Laktose
H = Schalenfrüchte - L = Sellerie - M = Senf - N = Sesam - O = Sulfite - P = Lupinen - R = Weichtiere
2 = geschwärzt - 4 = mit Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

BEILAGEN

48. Pitta ^A Fladenbrot	2,60
49. Pitta ^A Fladenbrot mit Knoblauch	2,80
50. Reis	3,00
51. Pommes frites	3,50
52. Kartoffeln oder Bratkartoffeln	4,00
54. Knoblauchbrot mit Käse ^{AG}	3,00
56. Vegetarische Platte frisches Gemüse vom Grill mit Reis und gem. Salat	13,50
57. Metaxasoße ^{AG} mit Champignons	1,50

FISCHGERICHTE

Alle Gerichte auf Wunsch statt gem. Salat auch mit Bauernsalat. Aufpreis 1,20 €.

62. Kalamaria vom Grill ^{HM} mit gem. Salat, Pommes frites und Remouladensoße	15,90
66. Seehechtfilet vom Grill ^{MDG} mit gem. Salat, Gemüse und Remouladensoße	15,60
67. Riesengarnelen vom Grill ^{BCHM} mit gem. Salat, Gemüse und Remouladensoße	24,90
72. Lachsfilet vom Grill ^{ACDG} mit gem. Salat, Gemüse und Remouladensoße	18,90
74. Fischplatte vom Grill ^{DM} 1 Person Lachsfilet, Riesengarnelen, Kalamaria, gem. Salat, Gemüse und Remouladensoße	23,80
501. Fischplatte vom Grill ^{ACDM} 2 Personen Riesengarnelen, Kalamaria, Scampis, Muscheln, gem. Salat, frisches Gemüse und Remouladensoße	55,00
505. Frische Dorade ^{DGH} gem. Salat und frisches Gemüse	23,00

Kennzeichen der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

A = Gluten - B = Krebstiere - C = Ei - D = Fisch - E = Erdnuss - F = Soja - G = Milch oder Laktose
H = Schalenfrüchte - L = Sellerie - M = Senf - N = Sesam - O = Sulfite - P = Lupinen - R = Weichtiere
2 = geschwärzt - 4 = mit Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

GYROS GERICHTE

Alle Gerichte auf Wunsch statt gem. Salat auch mit Bauernsalat. Aufpreis 1,20 €.

- | | | |
|-----|---|-------|
| 81. | Gyros ^{ACM}
gem. Salat, Reis und Zaziki | 13,90 |
| 83. | Gyros-Spezial überbacken ^{ACGM}
gem. Salat, Pommes frites, Champignons und Metaxasoße | 15,40 |

GERICHTE VOM GRILL

- | | | |
|-----|--|-------|
| 85. | Giaourtlou ^{GG}
Spezial-Fleischküchle nach Omas Rezept,
gem. Salat, weißer Reis und Spezialsoße | 13,50 |
| 86. | Bifteki ^{CGM}
Fleischküchle mit Schafskäse gefüllt,
gem. Salat, Reis und Zaziki | 15,80 |
| 88. | Suflaki ^{GM}
2 Fleischspieße, gem. Salat, Reis und Zaziki | 13,20 |
| 89. | Suflaki ^{GM}
Fleischspieß gefüllt mit Schafskäse,
gem. Salat, Reis und Zaziki | 14,90 |
| 90. | Kalbs-Leber ^{LM}
gem. Salat und Reis | 17,20 |
| 91. | Hähnchenschnitzel ^{ACGM}
paniert, gem. Salat und Pommes frites | 14,50 |
| 93. | Lammkotelett Krone ^G
gem. Salat, Reis und Zaziki | 24,40 |

Kennzeichen der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

A = Gluten - B = Krebstiere - C = Ei - D = Fisch - E = Erdnuss - F = Soja - G = Milch oder Laktose
H = Schalenfrüchte - L = Sellerie - M = Senf - N = Sesam - O = Sulfite - P = Lupinen - R = Weichtiere
2 = geschwärzt - 4 = mit Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

GEMISCHTE PLATTEN

Alle Gerichte auf Wunsch statt gem. Salat auch mit Bauernsalat. Aufpreis 1,20 €.

- | | | |
|------|--|-------|
| 96. | Paros-Teller ^{ACM}
Gyros mit Kalamari, gem. Salat, Reis und Zaziki | 13,90 |
| 98. | Dionysos-Teller ^{CGM}
Gyros, Suzuki (griech. Frikadelle), Lammkotelett Krone, Suflaki (Fleischspieß), gem. Salat, Reis und Zaziki | 15,90 |
| 101. | Delphi-Teller ^{GM}
Gyros, Suflaki (Fleischspieß), gem. Salat, Reis und Zaziki | 13,90 |
| 103. | Irodion-Teller ^{GM}
Gyros, Suflaki (Fleischspieß), 2 Suzuki (griech. Frikadelle), gem. Salat, Reis und Zaziki | 15,40 |
| 104. | Spezial-Teller ^{CGM}
Gyros, Suflaki (Fleischspieß), 1 Schweinesteak, 1 Lammkotelett Krone, 1 Suzuki (griech. Frikadelle), gem. Salat, Reis und Zaziki | 17,90 |
| 105. | Dorf-Teller ^{GM}
Gyros, 1 Schweinesteak, 1 Suflaki (Fleischspieß), gem. Salat, Reis und Zaziki | 15,90 |
| 112. | Platon-Platte ^{ACGM} für 4 Personen
4 Schweinesteaks, 4 Lammkoteletts, 4 Suzuki (griech. Frikadelle), 4 Suflaki (Fleischspieß), Gyros, 4 Bauernsalate, Reis und Zaziki | 86,00 |

Kennzeichen der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

A = Gluten - B = Krebstiere - C = Ei - D = Fisch - E = Erdnuss - F = Soja - G = Milch oder Laktose
H = Schalenfrüchte - L = Sellerie - M = Senf - N = Sesam - O = Sulfite - P = Lupinen - R = Weichtiere
2 = geschwärzt - 4 = mit Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

FILETS VOM GRILL

Alle Gerichte auf Wunsch statt gem. Salat auch mit Bauernsalat. Aufpreis 1,20 €.

116.	Mixed Filet-Teller ^{GM}	23,90
	Lammfilet, Putenbrustfilet, Hähnchenfilet, gem. Salat und Reis	
120.	Rinderfilet ^{ACGM}	25,40
	mit Pfeffersoße, gem. Salat und Reis	
122.	Hähnchenfilet ^{ACGM}	14,90
	gem. Salat, Pommes frites und Champignonsoße	
124.	Putenbrustfilet ^{LM}	14,90
	gem. Salat, Reis und Zaziki	

GERICHTE AUS DEM BACKOFEN

130.	Kritharaki ^{GM} (kleine griech. Nudeln)	11,00
	mit Hackfleisch und Käse überbacken	
134.	Musaka ^{ACGM}	15,50
	mit Hackfleisch, Auberginen, Kartoffeln, Eiercreme, und gem. Salat	
135.	Musaka vegetarisch ^{ACGM}	15,50
	mit gem. Salat	
139.	Lammhaxe ^{AM}	19,90
	mit Riesenbohnen, Käse und gem. Salat	
141.	Lammhaxe ^{AM}	19,90
	mit Kritharaki (kleine griech. Nudeln), Käse und gem. Salat	
142.	Lammhaxe ^{AM}	19,90
	mit grünen Bohnen, Käse und gem. Salat	

Kennzeichen der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

A = Gluten - B = Krebstiere - C = Ei - D = Fisch - E = Erdnuss - F = Soja - G = Milch oder Laktose
H = Schalenfrüchte - L = Sellerie - M = Senf - N = Sesam - O = Sulfite - P = Lupinen - R = Weichtiere
2 = geschwärzt - 4 = mit Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

GERICHTE FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

152. Suflaki ^{GM}	Fleischspieß mit Pommes frites und Zaziki	6,50
153. Gyros ^{GM}	mit Pommes frites und Zaziki	6,50
155. Tintenfisch ^{HM}	mit Pommes frites	6,50
156. Hähnchenschnitzel ^{ACGM}	mit Pommes frites	7,00

NACHSPEISEN

158. Schokosoufflé ^{AGO}	mit Vanille-Eis und Sahne	6,50
159. Joghurt ^{GE}	(griech.) mit Honig und Nüssen	5,50
160. Galaktoburico ^{AGO}	Blätterteig mit Eiercreme gefüllt und Eis	6,50
161. Baklavas mit Eis ^{ACEG}	Blätterteig mit Honig, Nüssen und Vanilleeis	6,50
162. Gemischte Nachspeisenplatte ^{ACEG}	Galaktoburico, Baklavas, Joghurt, frisches Obst und Eis für 2 Personen	13,50

WARMER GETRÄNKE

164. Milchkaffee		3,50
165. Tasse heiße Schokolade	mit Sahne	3,50
166. Griechischer Mokka		3,00
167. Tasse Kaffee		3,00
168. Glas Tee		2,50
169. Tasse Cappuccino		3,30
170. Espresso		2,70
171. Latte Macchiato		3,80

Kennzeichen der Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

A = Gluten - B = Krebstiere - C = Ei - D = Fisch - E = Erdnuss - F = Soja - G = Milch oder Laktose
H = Schalenfrüchte - L = Sellerie - M = Senf - N = Sesam - O = Sulfite - P = Lupinen - R = Weichtiere
2 = geschwärzt - 4 = mit Konservierungsstoff

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

APERITIFS

175. Prosecco Piccolo	0,2 l	10,5%	5,20
176. Campari ⁴ mit Orangensaft oder Soda	4 cl	25%	7,50
177. Martini Bianco	4 cl	15%	4,50
808. Aperol	4 cl	15%	5,90
810. Hugo	4 cl	6,9%	5,90

DRINKS

180. Tsipuro griech. Traditions-Qualitätsdrink	2 cl	46%	3,50
181. Ouzo	2 cl	38%	3,00
184. Baileys	2 cl	38%	3,50
187. Ramazotti	2 cl	30%	4,00
188. Bacardi Cola ³⁴	4 cl	38%	7,50
189. Vodka Lemon ¹	4 cl	38%	7,50
191. Whisky Scotch mit Cola	4 cl	40%	7,50
196. Gin Tonic	4 cl	37,5%	7,50

METAXA

199. Metaxa 40-jährig	2 cl	40%	8,00
200. Metaxa Spezial	2 cl	40%	11,00

BIERE

201.	Helles vom Faß	0,5 l	4,00
202.	Pils vom Faß	0,3 l	3,50
203.	Dunkles Bier	0,5 l	4,10
204.	Hefeweißbier	0,5 l	4,10
205.	Alkoholfreies Bier	0,5 l	4,10
206.	Dunkles Hefeweißbier	0,5 l	4,10
207.	Leichtes Weißbier	0,5 l	4,10
208.	Radler	0,5 l	4,00
2044.	Russ	0,5 l	4,10
2045.	Cola Weißbier	0,5 l	4,10
2046.	Alkoholfreies Weißbier	0,5 l	4,10

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

210.	Apfelschorle	0,2 l	2,50
211.	Coca-Cola ³⁴	0,2 l	2,50
2223.	Cola Light ³⁴	0,2 l	2,50
231.	Cola Zero ³⁴	0,33 l	3,10
212.	Limonade	0,2 l	2,50
213.	Bitter Lemon ¹	0,2 l	2,60
214.	Tafelwasser	0,2 l	2,40
215.	Spezi ³⁴	0,2 l	2,50
216.	Apfelsaft	0,2 l	2,80
217.	Orangensaft	0,2 l	2,70
218.	Schorle	0,4 l	4,00
	<small>Apfelsaft, Johannisbeersaft, Maracujasaft, Ananassaft, Orangensaft</small>		
219.	Limonade	0,4 l	4,00
220.	Coca-Cola ³⁴	0,4 l	4,00
2222.	Cola Light ³⁴	0,4 l	4,00
221.	Tafelwasser	0,4 l	3,80
222.	Bitter Lemon ¹	0,4 l	4,00
223.	Orangensaft	0,4 l	4,00
224.	Apfelsaft	0,4 l	4,00
225.	Spezi ³⁴	0,4 l	4,00
226.	Ananassaft	0,4 l	4,00
227.	Sprite	0,4 l	3,70
415.	Stilles Wasser	0,5 l	3,20
94.	Stilles Wasser	1,0 l	6,50
410.	Wasser Suroti mit Kohlensäure	0,75 l	5,90

OFFENE GRIECH. WEINE

TAFELWEINE – ROTWEINE

235. Demestica trocken	1/4 l	5,90
237. Anthos herb	1/4 l	5,90
238. Imiglykos halbsüß	1/4 l	5,90
240. Mavrodaphne sehr süß	1/4 l	7,50
254. Merlot	1/4 l	7,00

TAFELWEINE – ROSÉWEINE

243. Gambas kokineli Retsina speziell geharzt	1/4 l	6,50
244. Rosé trocken	1/4 l	7,00

TAFELWEINE – WEISSWEINE

246. Samos sehr süß	1/4 l	7,50
247. Retsina geharzt	1/4 l	5,90
248. Imiglykos halbsüß	1/4 l	5,90
249. Demestica trocken	1/4 l	5,90
250. Anthos herb	1/4 l	5,90
252. Weißweinschorle	1/2 l	5,50



GRIECH. FLASCHENWEINE

ROTWEINE

- | | | | |
|------|--|--------|-------|
| 255. | Merlot Chateau N. Lazaridis
Trockener Landwein zu 100% Merlot, mit rubinroter Farbe sowie Aromen, die an wilde Beeren, Rosinen und Mandeln erinnern. | 0,75 l | 30,00 |
| 256. | Cava Amethystos Costa Lazaridi
Von alten Cabernet Frank Rebstöcken mit niedrigen Erträgen, reift er für 18 Monate in neuen französischen Eichenfässern und dann für Jahre in der Flasche. | 0,75 l | 41,00 |
| 259. | Demestica herb, Tafelwein | 0,75 l | 22,00 |
| 260. | Imiglykos halbsüß, Tafelwein | 0,75 l | 22,00 |

ROSÉWEINE

- | | | | |
|------|--|--------|-------|
| 261. | Amethystos Rosé
Brilliant rosa Farbe, mit Aromen von Erdbeeren, Brombeeren und Stachelbeeren. | 0,75 l | 32,00 |
|------|--|--------|-------|

WEISSWEINE

- | | | | |
|------|--|--------|-------|
| 264. | Gerovassiliou Domaine Gerovassiliou
Die fruchtigen Aromen der Malagousia-Traube kombiniert mit der feinrassigen Säure der Assyrtiko-Traube ergeben den idealen Weinbegleiter zur Mittelmeerküche. | 0,75 l | 29,00 |
| 268. | Demestica fruchtig, herb, Tafelwein | 0,75 l | 22,00 |
| 269. | Imiglykos halbsüß, Tafelwein | 0,75 l | 22,00 |
| 271. | Retsina Malamatina | 0,75 l | 13,00 |



Das Dionysos

arrangiert für Sie

- Ihre Familienfeier
 - Geschäftsessen
 - Jubiläumsfeiern
 - Geburtstagsfeiern
 - Hochzeitsfeiern
- und vieles mehr.

8

